

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turno (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
 OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
 OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
 VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
 OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
 VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
 OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
 VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021**

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'água-PB.
 Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI
 Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNIT.	RS TOTAL
1	ABRANADOR DE LINGUA PCT C100 UND	PCT	100	5,90	590,00
2	ACIDO ACETICO	LITRO	24	18,00	432,00
3	AGUA PARA AUTOCLAVE DE ZONIZADA 5LTS	GL	100	14,50	1.450,00
4	AGULHA 1X345 CX C100 UND	CX	12	14,00	168,00
6	AGULHA DESCT. 25X7 CX C100 UND	CX	50	12,00	600,00
7	AGULHA DESCT. 25X8 CX C100 UND	CX	50	12,00	600,00
8	ALCOOL ETILICO A 70º+ 5L	GL	120	48,00	5.760,00
9	ALCOOL GEL 70º+ 1000ML	LT	500	14,40	7.200,00
12	ALDRARA DE CRISTAL C12 UND 10X4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00
14	BALANCA PORTATIL ELETRONICA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4.400,00
15	CATERINTRA VENOSO 180	UND	200	1,25	250,00
16	CATERINTRA VENOSO 200	UND	200	1,25	250,00
17	CATERINTRA VENOSO 220	UND	200	1,25	250,00
18	CATERINTRA VENOSO 240	UND	200	1,25	250,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40
21	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	1000	0,55	550,00
22	COMPRESSADEL GAZE 7,5X7,5CM C-500	PCT	150	11,85	1.777,50
23	CTOREXIDINA 2º	LT	24	24,80	595,20
25	FOLHO PARA SORO MACRO GOTAS	UND	2000	1,55	3.100,00
26	LQUITO MICRO GOTAS	UND	1500	2,90	4.350,00
27	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL C-100	PCT	80	34,50	2.760,00
29	ESPARADRAPO 10X4,5	ROLO	240	9,84	2.361,60
30	ESPATULA DE AVRES PCT C100 UND	PCT	100	10,65	1.065,00
32	ESPECTILO DESCARTAVEL M	UND	300	1,60	480,00
33	ESPECULO DESCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00
35	FIO CAT.GRUT CROMADO 1 C AGULHA C-24	CX	30	11,40	3.420,00
36	FIO CAT.GRUT CROMADO 2 C AGULHA C-24	CX	30	11,40	3.420,00
37	FIO CAT.GRUT CROMADO 3 C AGULHA C-24	CX	30	11,40	3.420,00
38	FIO CAT.GRUT CROMADO 4 C AGULHA C-24	CX	30	11,40	3.420,00
39	FIONALON 2-0 C AGULHA 1,5CM C-24	CX	30	47,00	1.410,00
40	FIONALON 3-0 C AGULHA 1,0CM C-24	CX	30	47,00	1.410,00
41	FIONALON 4-0 C AGULHA 1,0CM C-24	CX	30	47,00	1.410,00
42	FIONALON 5-0 C AGULHA 1,0CM C-24	CX	30	47,00	1.410,00
43	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	100	4,47	447,00
45	ILUOLAVIA REF. 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00
46	GAZE EM ROLO 91MMX91M 11 FIOS	ROLO	800	45,00	36.000,00
48	LAMINA DE HISTRI N° 15 CX C100	CX	30	47,00	1.410,00
49	LAMINA DE HISTRI N° 23 CX C100	CX	10	47,00	470,00
50	LAMINA P.CITOLOGICO CX C 50 FORCA	CX	36	9,00	324,00
51	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROLO	100	13,40	1.340,00
52	LENJEIRA DE INOX COM PEDAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2.300,00
53	LUNA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2.000,00
54	LUNA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	800	2,50	2.000,00
55	LUNA DE PROCEJIMENTO N CIRURGICA G CX C100	CX	150	110,00	16.500,00
56	LUNA DE PROCEJIMENTO N CIRURGICA M CX C100	CX	400	110,00	44.000,00
57	LUNA DE PROCEJIMENTO N CIRURGICA PCX C100	CX	150	110,00	16.500,00
58	LUNA DE PROCEJIMENTO N CIRURGICA EXTRA-PCX C100	CX	50	110,00	5.500,00
61	MASCARA DE SCARTAVEL TRIPLA C ELASTICO C-50	CX	500	26,00	13.000,00
62	MASCARA HOSPITALAR N°5	UND	1600	4,40	7.040,00
63	SUBUTILIZADOR DE 91 SADA	UND	4	199,00	796,00
67	PVPI TOPICO	LITRO	60	29,00	1.740,00
68	SCALP N° 19 C100	CX	10	39,00	390,00
69	SCALP N° 21 C100	CX	10	39,00	390,00
70	SCALP N° 23 C100	CX	30	39,00	1.170,00
71	SCALP N° 25 C100	CX	4	39,00	156,00
72	SERINGA DESC. 10ML C AGULHA 25X7 C100	CX	50	55,00	2.750,00
73	SERINGA DESC. 20ML C AGULHA 25X7 C100	CX	50	90,00	4.500,00
74	SERINGA DESC. 3ML C AGULHA 25X7 C100	CX	100	54,00	5.400,00
75	SERINGA DESC. 5ML C AGULHA 25X7 C100	CX	100	54,00	5.400,00
76	SERINGA DESC. 1ML C AGULHA 1X4,5 C100	CX	100	47,00	4.700,00
77	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100L C100	PCT	50	75,00	3.750,00
78	SOLUÇÃO DE IODO C 500ML	UND	4	49,00	196,00
84	SONDA URETRAL N° 14 C10	PCT	50		7,44
85	SONDA URETRAL N° 16 C10	PCT	50		7,44
					14,88

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência temporária e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turno (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais)
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais)
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (atorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (atorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.

VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.

VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'Água-PB.
Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNIT.	RS TOTAL
1	ABAIADOR DE LINGUA PCT C 100 UND	PCT	100	5,90	590,00
2	ACBDO ACTICO	LIT	24	18,00	432,00
3	AGUA PARA ATOCTAVE DEZ/ONG/ADA 5LTS	GL	100	14,50	1.450,00
4	AGU LHA 13x45 CX C 100 UND	CX	12	14,00	168,00
5	AGU LHA DESC 25x7 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
7	AGU LHA DESC 25x8 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
8	ALCOOL ETILICO A 70% 5L	GL	120	48,00	5.760,00
9	ALCOOL GEL 70% 1000ML	LT	500	14,40	7.200,00
12	ALABRADA DE CREPOM C 120 ND 10x4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00
14	BALANCA PORTATIL ELETROSCA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4.400,00
15	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	200	1,25	250,00
16	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	200	1,25	250,00
17	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	200	1,25	250,00
18	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	200	1,25	250,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40
21	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	1000	0,55	550,00
22	COMPRESSA DE GAZ 7,5x7,5 CM C 500	PCT	150	11,85	1.777,50
23	CLOROXIDINA 2%	LT	24	24,80	595,20
25	EQUIPO PARA BORO MACROGOTAS	UND	2000	1,55	3.100,00
26	EQUIPO MICROGOTAS	UND	1500	2,90	4.350,00
27	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL C 100	PCT	80	34,50	2.760,00
29	ESPARADRAPO 10x4,5	ROLO	240	9,84	2.361,60
30	ESPATULA DE NYLON PCT C 100 UND	PCT	100	10,05	1.005,00
32	ESPECTOBISCARTAVEL M	UND	300	1,60	480,00
33	ESPECTOBISCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1 C AGU LHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
36	FIO CATGUT CROMADO 2 C AGU LHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
37	FIO CATGUT CROMADO 3 C AGU LHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
38	FIO CATGUT CROMADO 4 C AGU LHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
39	FIONYLON 2.0 C AGU LHA 1,5 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
40	FIONYLON 3.0 C AGU LHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
41	FIONYLON 4.0 C AGU LHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
42	FIONYLON 5.0 C AGU LHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
43	ETHA PARA ATOCTAVE PDMMX305I	ROLO	100	4,47	447,00
45	ETIOPIA REE 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00
46	GAZE EM ROLO 09x09x11 CM ETIO	ROLO	800	45,00	36.000,00
48	LAMINA DE HISTERIN 15 CX C 100	CX	30	47,00	1.410,00
49	LAMINA DE HISTERIN 20 CX C 100	CX	10	47,00	470,00
50	LAMINA P. CTORGICO CX C 50 F06CA	CX	36	9,00	324,00
51	LISSAO DE SCARTAVEL 70x50	ROLO	100	13,40	1.340,00
52	LIVRA DE INOV COM FIDAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2.300,00
53	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2.000,00
54	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	800	2,50	2.000,00
55	LUVA DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA O. CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
56	LUVA DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA M. CX C 100	CX	400	110,00	44.000,00
57	LUVA DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA P. CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA EXTRA-P. CX C 100	CX	50	110,00	5.500,00
61	MASCARA DE SCARTAVEL TRIPLA C ELASTICO C 50	CX	500	26,00	13.000,00
62	MASCARA HOSPITALAR N95	UND	1600	4,40	7.040,00
63	NEBULIZADOR DE O1 SAIDA	UND	4	199,00	796,00
67	PYPIOPICO	LIT	60	29,00	1.740,00
68	SCALP Nº 19 C 100	CX	10	39,00	390,00
69	SCALP Nº 21 C 100	CX	10	39,00	390,00
70	SCALP Nº 23 C 100	CX	30	39,00	1.170,00
71	SCALP Nº 25 C 100	CX	4	39,00	156,00
72	SERINGA DESC 10ML C AGU LHA 25x7 C 100	CX	50	55,00	2.750,00
73	SERINGA DESC 20ML C AGU LHA 25x7 C 100	CX	50	90,00	4.500,00
74	SERINGA DESC 1ML C AGU LHA 25x7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
75	SERINGA DESC 5ML C AGU LHA 25x7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
76	SERINGA DESC 1ML C AGU LHA 13x4,5 C 100	CX	100	47,00	4.700,00
77	SACO PARA LIVRO HOSPITALAR 100 L C 100	PCT	50	75,00	3.750,00
78	SOLUÇÃO DE ETIO C 500ML	UND	4	49,00	196,00
84	SONDA URETRAL N 14 C 10	PCT	50		7,44
85	SONDA URETRAL N 16 C 10	PCT	50		7,44

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turno (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
 OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
 OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
 VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
 OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
 VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
 OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
 VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'Água-PB.
 Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNTL	RS TOTAL
1	ALIVADOR DE DENTINA PCT C 100 UND	PCT	100	5,90	590,00
2	ACIDO ACÉTICO	LITRO	24	18,00	432,00
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE DECONSIDERADA S/EN	GL	100	14,50	1.450,00
4	AGULHA 13X45 CX C 100 UND	CX	12	14,00	168,00
6	AGULHA DESC 25X7 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
7	AGULHA DESC 25X8 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
8	ALCOOL ETILICO A 70% S/L	GL	120	48,00	5.760,00
9	ALCOOL GEL 70% 1000ML	LT	500	14,40	7.200,00
12	ALMOFADA DE CREPEOM C 12 UND 10X4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00
14	BALANÇA PORTÁTI ELETROSCA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4.400,00
15	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	200	1,25	250,00
16	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	200	1,25	250,00
17	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	200	1,25	250,00
18	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	200	1,25	250,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40
21	COLETOR UNIVERSAL 800ML	UND	1000	0,55	550,00
22	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM C 500	PCT	150	11,85	1.777,50
23	CLOROXIDINA 2%	LT	24	24,80	595,20
25	EQ PPO PARA SORO MACRO GOTAS	UND	2000	1,55	3.100,00
26	EQ PPO MICRO GOTAS	UND	1500	2,90	4.350,00
27	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTÉRIL C 100	PCT	80	34,50	2.760,00
29	ESPARADRAPO 10X4,5	ROLO	240	9,84	2.361,60
30	ESPÁTULA DE AVES PCT C 100 UND	PCT	100	10,65	1.065,00
32	ESPÉCULO DESCARTAVEL M	UND	300	1,60	480,00
33	ESPÉCULO DESCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00
35	FIO CAT GUT CROMADO 1 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
36	FIO CAT GUT CROMADO 2 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
37	FIO CAT GUT CROMADO 3 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
38	FIO CAT GUT CROMADO 4 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
39	FIO NYLON 2,0 C AGULHA 1,5CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
40	FIO NYLON 3,0 C AGULHA 1,8CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
41	FIO NYLON 4,0 C AGULHA 1,9CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
42	FIO NYLON 5,0 C AGULHA 1,9CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
43	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	100	4,47	447,00
45	FUO LATEX REF 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00
46	GAZE EM ROLO 90MMX90MM 11 FIOS	ROLO	800	45,00	36.000,00
48	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C 100	CX	30	47,00	1.410,00
49	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C 100	CX	40	47,00	470,00
50	LAMINA P CITOLOGICA CX C 50 FOSCA	CX	36	9,00	324,00
51	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROLO	100	13,40	1.340,00
52	LIMPA DE DENT COM FIBRAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2.300,00
53	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2.000,00
54	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL 8,0	PAR	800	2,50	2.000,00
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA G CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
56	LUVAS DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA M CX C 100	CX	400	110,00	44.000,00
57	LUVAS DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA P CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
58	LUVAS DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA EXTRA P CX C 100	CX	50	110,00	5.500,00
61	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLEX ELASTICO C 50	CX	500	26,00	13.000,00
62	MASCARA HOSPITALAR 595	UND	1600	4,40	7.040,00
63	NEJELEZADOR DE 61 SAIDA	UND	4	199,00	796,00
67	PIPI TORÇO	LITRO	60	29,00	1.740,00
68	SCALP Nº 19 C 100	CX	10	39,00	390,00
69	SCALP Nº 21 C 100	CX	10	39,00	390,00
70	SCALP Nº 23 C 100	CX	30	39,00	1.170,00
71	SCALP Nº 25 C 100	CX	4	39,00	156,00
72	SERINGA DESC 10ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	55,00	2.750,00
73	SERINGA DESC 20ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	90,00	4.500,00
74	SERINGA DESC 3ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
75	SERINGA DESC 5ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
76	SERINGA DESC 1ML C AGULHA 13X45 C 100	CX	100	47,00	4.700,00
77	SACO PARALELO HOSPITALAR 100L C 100	PCT	50	175,00	8.750,00
78	SOLUÇÃO DE LUGOL C 500ML	UND	4	49,00	196,00
84	SONDA URETRAL Nº 14 C 10	PCT	50		7,41
85	SONDA URETRAL Nº 16 C 10	PCT	50		7,41

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turno (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
 OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
 OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
 VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
 OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
 VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: FRANCISCA ADELINA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
 OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
 VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'água-PB.

Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNITE	RS TOTAL
1	ABANADOR DE LINGUA PCT C 100 UND	PCT	100	5,90	590,00
2	ACIDO ACETICO	LITRO	24	18,00	432,00
3	AGUA PARA UTUCET AVE REZOPUZADA 5 LITROS	GL	100	14,50	1.450,00
4	AGULHA 13x45 CX C 100 UND	CX	12	14,00	168,00
6	AGULHA DESC 25x7 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
7	AGULHA DESC 25x8 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
8	ALCOOL ETILICO A 70% 5L	GL	120	48,00	5.760,00
9	ALCOOL GEL 70% 1000ML	LT	500	14,40	7.200,00
12	ALDRABA DE CREPOMO C 12 UND 10x4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00
14	ALMANCA PORTATIL ELETRONICA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4.400,00
15	CATETER ENTRAVENTOSO 180	UND	200	1,25	250,00
16	CATETER ENTRAVENTOSO 200	UND	200	1,25	250,00
17	CATETER ENTRAVENTOSO 220	UND	200	1,25	250,00
18	CATETER ENTRAVENTOSO 240	UND	200	1,25	250,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40
21	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	1000	0,55	550,00
22	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 CM C 500	PCT	150	11,85	1.777,50
23	CTORINDINA 2"*	LT	24	24,80	595,20
25	EQUIPAMENTO PARA SORO MACRO GOTAS	UND	2000	1,55	3.100,00
26	EQUIPAMENTO GOTAS	UND	1500	2,90	4.350,00
27	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL C 100	PCT	40	34,50	2.760,00
29	ESPARADAPAO 10x45	ROLO	240	9,84	2.361,60
30	ESPATULA DE AYRES PCT C 100 UND	PCT	100	10,05	1.005,00
32	ESPECTILO DESCARTAVEL M	UND	300	1,60	480,00
33	ESPECTILO DESCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00
35	FIO CATGUT CROMADO 1 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
36	FIO CATGUT CROMADO 2 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
37	FIO CATGUT CROMADO 3 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
38	FIO CATGUT CROMADO 4 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
39	FIO NYLON 2-0 C AGULHA 1,5 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
40	FIO NYLON 3-0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
41	FIO NYLON 4-0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
42	FIO NYLON 5-0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
43	FITA PARA AUTOCLAVE 19x10x10M	ROLO	100	4,47	447,00
45	TRUQUETA REF. 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00
46	GAZE EM ROLO 90x90x10M HIERO	ROLO	600	45,00	27.000,00
48	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C 100	CX	30	47,00	1.410,00
49	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX C 100	CX	30	47,00	1.410,00
50	LAMINA P/OTOLÓGICO CX C 50 108CA	CX	56	9,00	504,00
51	LENÇOL DESCARTAVEL 70x50	ROLO	100	13,40	1.340,00
52	LENÇOL DE INÇOM COM PEDAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2.300,00
53	LUBRIFICANTE ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2.000,00
54	LUBRIFICANTE ESTERIL 8,0	PAR	800	2,50	2.000,00
55	LUBRIFICANTE N/CIRURGICO CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
56	LUBRIFICANTE N/CIRURGICO AM CX C 100	CX	400	110,00	44.000,00
57	LUBRIFICANTE N/CIRURGICO PCX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
58	LUBRIFICANTE N/CIRURGICO EXTRA-PCX C 100	CX	50	110,00	5.500,00
61	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C ELASTICO C 50	CX	500	26,00	13.000,00
62	MASCARA HOSPITALAR 9/5	UND	1600	4,40	7.040,00
63	NEBLIZADOR DE 01 SAIDA	UND	4	199,00	796,00
67	PAPA TOPO	LITRO	60	29,00	1.740,00
68	SCALP Nº 19 C 100	CX	10	39,00	390,00
69	SCALP Nº 21 C 100	CX	10	39,00	390,00
70	SCALP Nº 23 C 100	CX	30	39,00	1.170,00
71	SCALP Nº 25 C 100	CX	4	39,00	156,00
72	SERINGA DESC 10ML C AGULHA 25x7 C 100	CX	50	55,00	2.750,00
73	SERINGA DESC 20ML C AGULHA 25x7 C 100	CX	50	90,00	4.500,00
74	SERINGA DESC 30ML C AGULHA 25x7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
75	SERINGA DESC 5ML C AGULHA 25x7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
76	SERINGA DESC 1ML C AGULHA 13x4,5 C 100	CX	100	47,00	4.700,00
77	SACO PARALINHO HOSPITALAR 100L C 100	PCT	50	75,00	3.750,00
78	SERVIÇO DE LUZ 01 C 5000	UND	4	49,00	196,00
84	SONDAS RETRAI Nº 14 C 10	PCT	50		7,44
85	SONDAS RETRAI Nº 16 C 10	PCT	50		7,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME - ITEM 10
OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12
OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDÊNCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02
OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDÊNCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDÊNCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (quatorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

AQUIS. DE EQUIPAMENTO PARA POSTOS DE SAUDE 4.4.90.52.00.00 211 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 02040.10.301.1012.2037 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL 02040.10.302.1013.2943 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CEO 4.4.90.52.00.00 214 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT Nº 00108/2021 - 24.06.21 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$ 9.897,00; CT Nº 00109/2021 - 24.06.21 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 2.650,00; CT Nº 00110/2021 - 24.06.21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 1.547,28; CT Nº 00111/2021 - 24.06.21 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R\$ 23.000,00; CT Nº 00112/2021 - 24.06.21 - J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - R\$ 43.350,00; CT Nº 00113/2021 - 24.06.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 26.706,00; CT Nº 00114/2021 - 24.06.21 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI - R\$ 1.840,00

Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

Contratado: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LIMITADA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020 até o dia 30/08/2021, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante.

Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante, nos termos do Art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Quarta deste contrato.

Bernardino Batista, 02 de Março de 2021.

ANTONIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito de Bernardino Batista

Prefeitura Municipal de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

São João do Tigre - PB, 29 de Junho de 2021

MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 04.122.2002.2004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL - 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO - 12.361.2017.2014 - MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE EDUCACAO-ENS.FUNDAMENTAL - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10.301.2006.2052 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 15.122.2035.2026 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 20.122.2004.2031 - MANUTENÇÃO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 07.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 08.244.2014.2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 09.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 08.244.2014.2040 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10.301.2006.2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 29/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 00001/2021 - 29.06.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; CT Nº 00002/2021 - 29.06.21 - AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; CT Nº 00003/2021 - 29.06.21 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; CT Nº 00004/2021 - 29.06.21 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

Prefeitura Municipal de Aguiar

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Faixa	Libra	Onde se R	Leia-se
01 do edital.	19-22	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para as Unidades Básicas de Saúde da Família (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00025/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 00025/2021, do tipo menor preço global, para contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma da Escola M.E.F. Amélia Arantes Leite, no município de Aguiar-PB, atendendo ao convênio nº 447/2019, cuja abertura será no dia 20.07.2021 às 08:00 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, centro - Aguiar-PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180, no www.aguiar.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021.

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
Presidente da CPL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME - ITEM 10

OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12

OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02

OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.

VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).

VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações acessórias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'Água-PB.

Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNIT	RS TOTAL	
1	ABAXADOR DE LINGUA PCT C 100 UND	PCT	100	5,90	590,00	
2	ACIDO ACETICO	LIT	24	18,00	432,00	
3	AGU A PARA AUTOCLAVE DE ZONIZADA 5 LITRS	GL	100	14,50	1450,00	
4	AGULHA 1XN45 CX C 100 UND	CX	12	14,00	168,00	
6	AGULHA DESC 25X7 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00	
7	AGULHA DESC 25X8 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00	
8	ALCOOL ETILICO A 70% 5L	GL	120	48,00	5760,00	
9	ALCOOL GEI 70% 1000ML	LT	500	14,40	7200,00	
12	ALMOFADA DE CRIANCA 121X21 10X4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00	
14	BALANÇA PORTATIL ELETRONICA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4400,00	
15	CAETER INTRAVENOSO 18G	UND	200	1,25	250,00	
16	CAETER INTRAVENOSO 20G	UND	200	1,25	250,00	
17	CAETER INTRAVENOSO 22G	UND	200	1,25	250,00	
18	CAETER INTRAVENOSO 24G	UND	200	1,25	250,00	
19	COLUTOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40	
21	COLUTOR UNIVERSAL 80ML	UND	1000	0,55	550,00	
22	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM C 500	PCT	150	11,85	1777,50	
23	CORRENTINA 2"	LT	24	24,80	595,20	
25	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS	UND	2000	1,55	3100,00	
26	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	1500	2,50	3750,00	
27	FISCOVA CIRURGICAL GINECOLOGICAL ESTERIL C 100	PCT	80	34,50	2760,00	
29	FISPARADRAPO 10X4,5	ROLO	240	9,84	2361,60	
30	FISPALUADA AYRES PCT C 100 UND	PCT	100	10,05	1005,00	
32	FISPECTULO DESCARTAVEL M	UND	300	1,60	480,00	
33	FISPECTULO DESCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00	
35	FIO CAT GUT CROMADO 1 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3420,00	
36	FIO CAT GUT CROMADO 2 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3420,00	
37	FIO CAT GUT CROMADO 3 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3420,00	
38	FIO CAT GUT CROMADO 4 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3420,00	
39	FIO NYLON 2,0 C AGULHA 1,5 CM C 24	CX	30	47,00	1410,00	
40	FIO NYLON 3,0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1410,00	
41	FIO NYLON 4,0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1410,00	
42	FIO NYLON 5,0 C AGULHA 1,0 CM C 24	CX	30	47,00	1410,00	
43	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	ROLO	100	4,47	447,00	
45	LIUBO LATEX REF. 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00	
46	GAZE EM ROLO 90MMX90MM 11 FIBRAS	ROLO	800	45,00	36000,00	
48	LAMINA DE BISTURI N° 35 CX C 100	CX	30	47,00	1410,00	
49	LAMINA DE BISTURI N° 23 CX C 100	CX	10	47,00	470,00	
50	LAMINA P/ CITOLOGICO CX C 50 FORCA	CX	36	9,00	324,00	
51	LINCOL. DESCARTAVEL 70X50	ROLO	100	13,40	1340,00	
52	LITERA DE INOX COM PEDAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2300,00	
53	LUVAS CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2000,00	
54	LUVAS CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	800	2,50	2000,00	
55	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA G. CX C 100	CX	150	110,00	16500,00	
56	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA G. CX C 100	CX	400	110,00	44000,00	
57	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA P. CX C 100	CX	150	110,00	16500,00	
58	LUVAS DE PROCEDIMENTO N. CIRURGICA EXTRA P. CX C 100	CX	50	110,00	5500,00	
61	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C. ELASTICO C 50	CX	500	26,00	13000,00	
62	MASCARA HOSPITALAR N95	UND	1600	4,40	7040,00	
63	NEBULIZADOR DE O1 SAIDA	UND	4	199,00	796,00	
67	P/PI TOPICO	LT	60	29,00	1740,00	
68	SCALP N° 19 C 100	CX	10	39,00	390,00	
69	SCALP N° 21 C 100	CX	10	39,00	390,00	
70	SCALP N° 23 C 100	CX	30	39,00	1170,00	
71	SCALP N° 25 C 100	CX	4	39,00	156,00	
72	SERINGA DESC. 10ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	55,00	2750,00	
73	SERINGA DESC. 20ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	90,00	4500,00	
74	SERINGA DESC. 3ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5400,00	
75	SERINGA DESC. 5ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5400,00	
76	SERINGA DESC. 1ML C AGULHA 1X4,5 C 100	CX	100	47,00	4700,00	
77	SACO PARA LIO HOSPITALAR 100L C 100	PCT	50	35,00	1750,00	
78	SOND. CATH. DE LIT. 002. C 500ML	UND	4	49,00	196,00	
84	SONDA URETRAL N° 14 C 10	PCT	50		2,41	120,50
85	SONDA URETRAL N° 16 C 10	PCT	50		2,41	120,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME - ITEM 10
OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSE ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12
OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02
OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês. Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês. Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

AQUIS. DE EQUIPAMENTO PARA POSTOS DE SAUDE 4.4.90.52.00.00 211 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 02040.10.301.1012.2037 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL 02040.10.302.1013.2943 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CEO 4.4.90.52.00.00 214 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT Nº 00108/2021 - 24.06.21 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$ 9.897,00; CT Nº 00109/2021 - 24.06.21 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 2.650,00; CT Nº 00110/2021 - 24.06.21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 1.547,28; CT Nº 00111/2021 - 24.06.21 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R\$ 23.000,00; CT Nº 00112/2021 - 24.06.21 - J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - R\$ 43.350,00; CT Nº 00113/2021 - 24.06.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 26.706,00; CT Nº 00114/2021 - 24.06.21 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI - R\$ 1.840,00

Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

Contratado: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LIMITADA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020 até o dia 30/08/2021, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante.

Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante, nos termos do Art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Quarta deste contrato.

Bernardino Batista, 02 de Março de 2021.

ANTONIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito de Bernardino Batista

Prefeitura Municipal de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

São João do Tigre - PB, 29 de Junho de 2021

MARCIO ALEXANDRE LEITE
Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 04 122 2002 2004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL - 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO - 12 361 2017 2014 - MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE EDUCACAO-ENS FUNDAMENTAL - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2006 2052 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 15 122 2035 2026 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 20 122 2004 2031 - MANUTENCAO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 07.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 08 244 2014 2053 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 09.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 08 244 2014 2040 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2006 2020 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: até 29/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 00001/2021 - 29.06.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; CT Nº 00002/2021 - 29.06.21 - AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; CT Nº 00003/2021 - 29.06.21 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; CT Nº 00004/2021 - 29.06.21 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

Prefeitura Municipal de Aguiar

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Data	Linha	Onde se lê	Leia-se
01 do edital.	1922	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para as Unidades Básicas de Saúde da Família (UBS's), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.
01 do Termo de Referência	0509	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para as Unidades Básicas de Saúde da Família (UBS's), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00025/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 00025/2021, do tipo menor preço global, para contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma da Escola M.E.F. Amélia Arantes Leite, no município de Aguiar-PB, atendendo ao convênio nº 447/2019, cuja abertura será no dia 20.07.2021 às 08:00 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, centro - Aguiar-PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180, no www.aguiar.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021.

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
Presidente da CPL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME - ITEM 10

OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12

OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02

OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.

VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).

VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME – ITEM 10
OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME – ITEM 12
OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02
OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

AQUIS. DE EQUIPAMENTO PARA POSTOS DE SAUDE 4.4.90.52.00.00 211 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 02040.10.301.1012.2037 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL 02040.10.302.1013.2943 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CEO 4.4.90.52.00.00 214 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT Nº 00108/2021 - 24.06.21 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$ 9.897,00; CT Nº 00109/2021 - 24.06.21 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 2.650,00; CT Nº 00110/2021 - 24.06.21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - R\$ 1.547,28; CT Nº 00111/2021 - 24.06.21 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R\$ 23.000,00; CT Nº 00112/2021 - 24.06.21 - J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - R\$ 43.350,00; CT Nº 00113/2021 - 24.06.21 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 26.706,00; CT Nº 00114/2021 - 24.06.21 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI - R\$ 1.840,00

Prefeitura Municipal de Bernardino Batista

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardino Batista
 Contratado: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LIMITADA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020 até o dia 30/08/2021, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante.

Fundamentação legal: Art. 57, § 1º, VI, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 00053/2020, para viabilizar a visita técnica para recebimento da obra e respectivo pagamento restante, nos termos do Art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Quarta deste contrato.

Bernardino Batista, 02 de Março de 2021.

ANTONIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito de Bernardino Batista

Prefeitura Municipal de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; J.T.A.COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

São João do Tigre - PB, 29 de Junho de 2021

MARCIO ALEXANDRE LEITE
 Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 04.122.2002.2004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL - 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO - 12.361.2017.2014 - MANUTENCAO DE ATIV. DA SEC. DE EDUCACAO-ENS.FUNDAMENTAL - 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10.301.2006.2052 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 05.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 15.122.2035.2026 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 20.122.2004.2031 - MANUTENCAO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 07.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 08.244.2014.2053 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO - 09.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 08.244.2014.2040 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10.301.2006.2020 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: até 29/06/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 00001/2021 - 29.06.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 15.033,50; CT Nº 00002/2021 - 29.06.21 - AERLISON CABRAL DE LIMA - R\$ 217.499,00; CT Nº 00003/2021 - 29.06.21 - J.T.A.COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME - R\$ 127.015,00; CT Nº 00004/2021 - 29.06.21 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 15.447,60.

Prefeitura Municipal de Aguiar

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Edital	Libra	Onse se li	Leia-se
01 do edital.	1922	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para o Centro de Especialidade Odontológico (UBS), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.	Aquisição de equipamentos e materiais odontológico para as Unidades Básicas de Saúde da Família (UBS's), junto a Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, atendendo a Portaria nº 3.389/2020 e Termo de Compromisso nº 2500/2020, de acordo com as especificações no Termo de Referência em anexo ao edital, os quais ficam fazendo parte integrante deste edital.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00025/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 00025/2021, do tipo menor preço global, para contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma da Escola M.E.F. Amélia Arantes Leite, no município de Aguiar-PB, atendendo ao convênio nº 447/2019, cuja abertura será no dia 20.07.2021 às 08:00 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, centro - Aguiar-PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180, no www.aguiar.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 29 de Junho de 2021.

Maria de Fátima Matias de Caldas Alves
 Presidente da CPL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME - ITEM 10

OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12

OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.

VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02

OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.

VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).

VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RONALDO ADRIANO ALVES ME – ITEM 10
OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME – ITEM 12
OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02
OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria Social e Secretária do Trabalho; 02. Individualização previdência temporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.
VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal CEO, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
 OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, ao CEO.
 VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
 OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
 VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
 OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vínculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.

VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
 OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.
 VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
 CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
 OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.
 VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
 VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
 PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
 Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
 Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'água-PB.
 Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITEL

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RS UNIT.	RS TOTAL
1	ABADADOR DE LINGUA PCT C 100 UND	PCT	100	5,90	590,00
2	ACIDO ACETICO	LITRO	24	18,00	432,00
3	AGULHA PARA AU TOCLAVE DE ZONIZADA 1818	GL	100	14,50	1.450,00
4	AGULHA 18x45 CX C 100 UND	CX	12	14,00	168,00
6	AGULHA DESC 25X7 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
7	AGULHA DESC 25X9 CX C 100 UND	CX	50	12,00	600,00
8	ALCOOL ETILICO A 70% SL	GL	120	48,00	5.760,00
9	ALCOOL GEL 70% 1000ML	LIT	500	14,40	7.200,00
12	ALDRADE CREPES C 12 UND 10x4,5 CM	PCT	150	6,00	900,00
14	BALANCA PORTATIL ELETRONICA CAPACIDADE DE 200 KG	UND	20	220,00	4.400,00
15	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	200	1,25	250,00
16	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	200	1,25	250,00
17	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	200	1,25	250,00
18	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	200	1,25	250,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	20	5,97	119,40
21	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	1000	0,55	550,00
22	COMPRESSAO GAZE 7,5X7,5CM C 500	PCT	150	11,85	1.777,50
23	CLORINDRINA 2%	LIT	24	24,80	595,20
25	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS	UND	2000	1,55	3.100,00
26	EQUIPO MICROGOTAS	UND	1500	2,90	4.350,00
27	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL C 100	PCT	80	34,50	2.760,00
29	ESPALDRAPADO 10x4,5	ROLO	240	9,84	2.361,60
30	ESPATULA DE AYRES PCT C 100 UND	PCT	100	10,05	1.005,00
32	ESPELHO DESCARTAVEL M	UND	300	1,80	540,00
33	ESPELHO DESCARTAVEL P	UND	400	1,49	596,00
35	FIO CAT GUT CROMADO 1 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
36	FIO CAT GUT CROMADO 2 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
37	FIO CAT GUT CROMADO 3 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
38	FIO CAT GUT CROMADO 4 C AGULHA C 24	CX	30	114,00	3.420,00
39	FIO NYLON 2-0 C AGULHA 1,5CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
40	FIO NYLON 3-0 C AGULHA 1,0CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
41	FIO NYLON 4-0 C AGULHA 1,0CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
42	FIO NYLON 5-0 C AGULHA 1,0CM C 24	CX	30	47,00	1.410,00
43	FITA PARA AU TOCLAVE 19MMX30M	ROLO	100	4,47	447,00
45	FUBO LATEX REF 200 C 15 METROS	PCT	10	44,90	449,00
46	GAZE EM ROLO 90MMX90MM 11 FOLHAS	ROLO	800	45,00	36.000,00
48	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C 100	CX	30	47,00	1.410,00
49	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C 100	CX	10	47,00	470,00
50	LAMINA P CITOLOGICO CX C 50 FORCA	CX	36	9,00	324,00
51	LENÇOL DESCARTAVEL 20x50	ROLO	100	13,40	1.340,00
52	LIXEIRA DE ENOX COM PEDAL 60 LITROS	UND	10	230,00	2.300,00
53	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	800	2,50	2.000,00
54	LUVA CIRURGICA ESTERIL X0	PAR	800	2,50	2.000,00
55	LUVA DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA O CX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
56	LUVA DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA M CX C 100	CX	400	110,00	44.000,00
57	LUVA DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA PCX C 100	CX	150	110,00	16.500,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO N CIRURGICA ENTRA P CX C 100	CX	50	110,00	5.500,00
61	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO C 50	CX	500	26,00	13.000,00
62	MASCARA HOSPITALAR X05	UND	1600	4,40	7.040,00
63	NEBULIZADOR DE 01 SAIDA	UND	4	199,00	796,00
67	PVP TOPICO	LITRO	60	29,00	1.740,00
68	SCALP Nº 19 C 100	CX	10	39,00	390,00
69	SCALP Nº 21 C 100	CX	10	39,00	390,00
70	SCALP Nº 23 C 100	CX	30	39,00	1.170,00
71	SCALP Nº 25 C 100	CX	4	39,00	156,00
72	SERINGA DESC 10ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	55,00	2.750,00
73	SERINGA DESC 20ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	50	90,00	4.500,00
74	SERINGA DESC 3ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
75	SERINGA DESC 5ML C AGULHA 25X7 C 100	CX	100	54,00	5.400,00
76	SERINGA DESC 1ML C AGULHA 18x4,5 C 100	CX	100	47,00	4.700,00
77	SACO PARALIZO HOSPITALAR 100 C 100	PCT	50	75,00	3.750,00
78	SOLUÇÃO DE IODO C 500ML	UND	4	49,00	196,00
84	SONDAS URETRAL Nº 14 C 10	PCT	50		7,14
85	SONDAS URETRAL Nº 16 C 10	PCT	50		7,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: RONALDO ALVES ME - ITEM 10
OBJETO: Contratação dos serviços de pedreiro, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ ELENO FERREIRA DA SILVA ME - ITEM 12
OBJETO: Contratação dos serviços como técnico em manutenção, com carga horária aplicada em norma legal municipal, em diversas Secretarias.
VALOR MENSAL R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 02
OBJETO: Contratação dos serviços como médico cardiologista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (quatorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 04
OBJETO: Contratação dos serviços como médico ortopedista, 02 plantões por mês, Secretaria de Saúde.
VALOR MENSAL R\$: 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 06
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO ME - ITEM 07
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, junto ao CEO.
VALOR MENSAL R\$: 2.000,00 (dois mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 14.000,00 (catorze mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DAMIÃO ROSENO DE SOUSA ME - ITEM 08
OBJETO: Contratação dos serviços como editor de lista de dados, com carga horária aplicada em norma legal municipal, Secretaria de Educação.
VALOR MENSAL R\$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA ME - ITEM 09
OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria dos seguintes serviços: 01. Acerto de vinculos dos servidores municipais junto a Secretaria da Previdência Social e Secretaria do Trabalho; 02. Individualização previdência contemporânea e extemporânea; 03. Recuperação de abono salarial dos servidores municipais; 04. Acompanhamento dos parcelamentos fazendário e previdenciário junto a RFB/PGFN; 05. Acompanhamento de processos fiscais do município e seus entes vinculados junto a RFB/PGFN; 06. Parcelamentos da RFB/PGFN/IBAMA E IMETRO junto aos órgãos competentes; 07. Inclusão de DDA junto a RFB; 08. Individualização de FGTS de competências anterior a mudança de regime; 09. Obrigações assessorias: RFB/CEF/SPS e SP.

VALOR MENSAL R\$: 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ZELIA MARIA FREIRE DE ALBUQUERQUE - ITEM 05
OBJETO: Contratação dos serviços como cirurgião dentista, com carga horária de 20 horas semanal, CEO, Secretaria de Saúde.

VALOR MENSAL R\$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR GLOBAL R\$: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços de acordo com a Tomada de Preços nº 00020/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA - ITEM 01
OBJETO: Contratação dos serviços médicos como clínico geral, atendimentos aos sábados em dois turnos (manhã e tarde), e aos domingos em turno único (manhã), a cada 15 dias ao mês, junto a UBS José Paulino de Sousa.

VALOR MENSAL R\$: 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 30 de junho de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

Prefeitura Municipal de Olho D'Água

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar destinados a secretaria de saúde do município de Olho D'água-PB.
Empresa vencedora: PRO LABORATORIO COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EITELI

Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QUANT, RS UNIT, RS TOTAL. It lists various medical supplies and equipment items with their respective quantities and costs.